
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3342

DEL 14/07/2023

SETTORE: Statistica

PROPOSTA N° 3772 del 14/07/2023

OGGETTO:

ALBO COMUNALE RILEVATORI STATISTICI 2023-2028 – NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Caridi Caterina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

PREMESSO CHE con Determina Dirigenziale n. 2688 del 13.06.2023:
• è stato approvato l'Avviso di selezione pubblica per titoli per la formazione dell'Albo Comunale dei Rilevatori Statistici
per il periodo 2023-2028; 
• è stata disposta la pubblicazione dell'Avviso sopra menzionato sul sito istituzionale del Comune di Reggio Calabria nella
sezione Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di gara e contratti;
•  è  stato stabilito  di  acquisire le domande di  ammissione all'Avviso esclusivamente  per  via  telematica,  attraverso la
compilazione del format di candidature rinvenibile all'indirizzo internet https://alborilevatoristatistici.reggiocal.it;

RILEVATO CHE: 
• il bando di selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Reggio Calabria nella sezione Albo Pretorio
e nella sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di gara e contratti in data 14.06.2023; 
•  entro  il  termine  di  scadenza  dell'Avviso,  fissato  al  04.07.2023,  sono  pervenute,  attraverso  la  "Piattaforma  Albo
Rilevatori statistici" predisposta dalla Hermes Servizi Metropolitani s.r.l., n. 68 candidature complete e 18 candidature
incomplete; 

PRESO ATTO della nota inviata da Hermes Servizi Metropolitani s.r.l. acquisita al protocollo n. 12.07.2023/0169418.I
avente ad oggetto " Piattaforma Albo Rilevatori Statistici 2023-2028", che si allega in copia al presente provvedimento;

RICHIAMATO l’Avviso di selezione e dato atto che, ai sensi dell’art. 6, si procederà all'approvazione della graduatoria
con  determinazione  dirigenziale  sulla  base  delle  dichiarazioni  rese  dai  candidati  nella  domanda  di  partecipazione,
riservandosi di verificarne la veridicità del contenuto in sede di conferimento dell'incarico;

DATO  ATTO che  occorre  procedere  alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice  relativamente  all'Avviso  per  la
selezione pubblica di cui sopra ai fini della costituzione dell'Albo Comunale dei Rilevatori Statistici per il periodo 2023-
2028;

RITENUTO di  individuare  i  seguenti  Presidente/componenti  interni  della  commissione esaminatrice  della  selezione
pubblica per titoli finalizzata alla formazione dell'Albo Comunale dei Rilevatori Statistici per il periodo 2023-2028:
• Presidente: dott.ssa Iolanda Mauro - Dirigente del Settore Risorse Umane e Servizi Demografici
• Componente: dott.ssa Caterina Caridi - Funzionario Responsabile del Servizio Statistica
• Componente: dott. Antonino Marra - Istruttore Amministrativo con funzioni anche di segretario;

PRESO ATTO che nessun compenso è dovuto ai  componenti  della Commissione di  cui  sopra, in quanto trattasi di
dipendenti dell’Ente che effettueranno le operazioni necessarie per la formazione della graduatoria durante il normale
orario di lavoro;

DATO  ATTO  CHE ciascun  componente  della  commissione  all’atto  dell’insediamento  è  tenuto  a  presentare  una
dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità,  ai  sensi  dell’art.  24  del  vigente  regolamento  di  accesso
all’impiego; 

DATO ATTO CHE la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti indicate nel
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 

VISTO il Decreto n. 7 del 14.04.2022 del Sindaco f.f. di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore “Risorse
Umane e Servizi Demografici” alla dott.ssa Iolanda Mauro; 

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 

DATO ATTO  dell’assenza di conflitto di interessi del dirigente responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis
Legge n. 241/90, così come introdotto dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 

Pag 2 di 4



Di nominare i componenti della commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione
dell'Albo Comunale Rilevatori statistici per il periodo 2023-2028: 
• Presidente: dott.ssa Iolanda Mauro - Dirigente del Settore Risorse Umane e Servizi Demografici
• Componente: dott.ssa Caterina Caridi - Funzionario Responsabile del Servizio Statistica
• Componente: dott. Antonino Marra - Istruttore Amministrativo con funzioni anche di segretario;

Di dare atto, per le motivazioni in premessa esposte, che ai componenti della commissione non verrà corrisposto alcun
compenso; 

Di dare atto che i componenti della commissione sono tenuti a presentare una dichiarazione di atto di notorietà, ove si
attesti di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità all’atto dell’insediamento e, comunque, prima dell’inizio dei
lavori;

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del Dirigente e del responsabile del servizio; 

Di dare atto che: 
• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013,
dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e del Codice di comportamento comunale, non sussistono cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti dello scrivente Dirigente; 
•  il  presente  documento  è  coerente  con  le  previsioni  ed  i  contenuti  programmatori  del  Documento  Unico  di
Programmazione  (DUP)  per  il  periodo  2022/2024,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  53  del
29.07.2022; 
• la presente determinazione, non essendo necessaria l’attestazione di copertura finanziaria, ha efficacia immediata dal
momento dell’adozione e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

Di dare atto, infine, che mediante la pubblicazione sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito internet
comunale e sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di
cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Caterina Caridi

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


